Latar Belakang Ibn Khaldun (732H/1332M–808H/1406M)

Ibn Khaldun, atau nama penuhnya Abu Zaid Abd Rahman bin Muhammad bin Khaldun,

dilahirkan pada 732H/1332M di Tunisia, Afrika Utara, dan meninggal dunia pada

808H/1406M di Kaherah, Mesir. Berasal daripada keluarga cendekiawan yang terkemuka, be-

liau mewarisi tradisi keilmuan yang kukuh, dengan ahli keluarganya memegang pelbagai ja-

watan ilmiah dan pentadbiran dalam pemerintahan. Sebagai seorang sarjana, Ibn Khaldun